
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   

УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                      

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
  

«05» декабря 2023 г                                       № 223                                             с. Ульдючины                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

О мерах по обеспечению безопасности, устойчивого функционирования объектов 

жизнеобеспечения в период проведения Новогодних и Рождественских праздников на 

территории Ульдючинского сельского муниципального образования                                    

Республики Калмыкия   
 

В целях обеспечения безопасности, устойчивого функционирования объектов 

жизнеобеспечения в период Новогодних и Рождественских праздников на территории 

Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия  с 31 декабря  

2023 года по 10 января 2024 года  администрация Ульдючинского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Запретить организацию фейерверков в помещениях учреждений, предприятий, 

организаций, расположенных на территории Ульдючинского сельского муниципального 

образования Республики Калмыкия, независимо от форм собственности. 

2. Организовать постоянное дежурство специалистов администрации Ульдючинского 

сельского муниципального образования Республики Калмыкия  в соответствии с графиком 

дежурств согласно Приложению. 

3. В период  Новогодних и Рождественских праздников запретить: 

3.1. Устанавливать в помещении Дома культуры с. Ульдючины новогодние елки (в том 

числе искусственные), а также подключать электрическую иллюминацию без согласования с 

отделом ОНД и ПР Ики-Бурульского и Приютненского районов Республики Калмыкия; 

3.2. Использовать электроосветительные приборы (софиты, гирлянды и т.д.), не имеющие 

сертификатов пожарной безопасности; 

3.3. Использовать внутри помещений пиротехнические изделия (фейерверки, бенгальские 

огни, петарды и т.п.) и изделия с источником открытого огня (свечи и т.п.); 

3.4. Использовать для украшений легко воспламеняющиеся материалы (вата, бумага, 

марля и т.п.); 

4. Директору СДК с. Ульдючины (Чиреевой Ж.М.)  в период Новогодних и 

Рождественских праздников  руководствоваться Инструкцией о мерах пожарной безопасности 

на объектах администрации Ульдючинского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия. 

     4.1. Обеспечить контроль противопожарного состояния во всех  помещениях Дома культуры 

и на прилегающей территории; 

     4.2. Пресекать нарушения требований пожарной безопасности  и общественного порядка со 

стороны граждан; 

     4.3. Ежедневно докладывать дежурному администрации Ульдючинского сельского 

муниципального образования Республики Калмыкия  о всех происшествиях и нарушениях 

пожарной безопасности и общественного порядка. 

5. Для организации оперативного информирования администрации Приютненского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия при возникновении 

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования организовать на период с 

9.00 ч. 31 декабря 2023 г. по 09.00 ч. 10 января 2023 года дежурство муниципальных служащих 

администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия. 



2 

 

6. Ответственные дежурные в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования всю информацию об оперативной обстановке докладывают главе  

администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.     

          7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 

порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия. 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Глава Ульдючинского сельского 

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи), 

Глава администрации  

Ульдючинского сельского 

муниципального образования 

Республики Калмыкия                                                                                       Б.И. Санзыров 
 


